[bookmark: _GoBack]АРХАНГЕЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЛЕНСКИЙ   МУНИЦИПАЛЬНЫЙ   РАЙОН
ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «СОЙГИНСКОЕ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 15 апреля 2025 года № 1

д.Белопашино

Об инициативе преобразования поселений, входящих в состав
Ленского муниципального районаАрхангельской области,
путем их объединения в муниципальный округ

В соответствии с частями 2, 3.1-1. статьи 13 Федерального закона
от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом
муниципального образования «Сойгинское»», постановляю:
1. Выдвинуть инициативу преобразования муниципального образования «Козьминское» Ленского муниципальногорайонаАрхангельской области,муниципального образования «Сафроновское» Ленскогомуниципального районаАрхангельской области,муниципального образования «Сойгинское» Ленскогомуниципального районаАрхангельской области,муниципального образования «Урдомское» Ленского муниципального района Архангельской области,входящих в состав Ленского муниципального районаАрхангельскойобласти, путем их объединения в Ленский муниципальный округ Архангельской области.
2. Направить настоящее постановление в представительные органы поселений, входящих в состав Ленского муниципального района Архангельскойобласти,ивСобраниедепутатов Ленского муниципального района Архангельской области для выражения мнения населения
о преобразовании всех поселений, входящих в состав Ленского муниципального района Архангельскойобласти, путем их объединения
в Ленский муниципальный округ Архангельской области.
3. Разместить настоящее постановление в сети Интернет  на официальном сайте Администрации  МО «Сойгинское», опубликовать  в периодическом печатном издании  «Вестник»  муниципальных  правовых актов  муниципального образования «Сойгинское».
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава МО «Сойгинское»                                                           С.В.Щедричева